In eigener Sache

Die Herausgeberinnen der Feministischen Studien arbeiten seit der Gründung der Zeitschrift im Jahr 1982 ehrenamtlich und weitgehend ohne institutionelle Anbindung. Um die notwendigen Ressourcen für die redaktionelle Arbeit zu erweitern, haben wir den 1988 gegründeten Verein »Feministische Studien e. V.« als Förderverein aktiviert. Dadurch soll die Arbeit der Zeitschrift wirkungsvoll unterstützt werden.

Der Mitgliedsbeitrag beträgt jährlich 65 €. Die Gemeinnützigkeit des Vereins wurde anerkannt, d. h. Spenden und Mitgliedsbeiträge können von der Steuer abgesetzt werden. Mit dem Mitgliedsbeitrag, der ein Jahresabonnement enthält, kann die Arbeit – und die Weiterexistenz – der Feministischen Studien wirkungsvoll gefördert werden.

Über Mitgliederversammlungen und Aktivitäten des Vereins wird künftig in den Heften informiert. Wir laden alle Leserinnen und Leser herzlich dazu ein, dem Verein beizutreten und dadurch die *Feministischen Studien* zu unterstützen. Weitere Informationen (Vereinssatzung etc.) können bei der angegebenen Kontaktadresse angefordert werden. (Beitrittserklärung s. Rückseite)

Wir hoffen, dass dieser Weg den Beifall unserer Leser/innen findet und lebhaft genutzt wird.

Die Herausgeberinnen der »Feministischen Studien«

Claudia Gather, Helga Kelle, Christina Klausmann, Hilge Landweer, Regine Othmer, Pia Schmid, Anna Maria Stuby, Mechthild Veil, Ulla Wischermann Ansprechpartnerin: Mechthild Rumpf Weitere Informationen über Homepage http://www.rz.uni-frankfurt.de/~wischerm

Vereinsvorstand

Dr. Mechthild Rumpf - Vors. - Blumenhagenstraße 5, D 30167 Hannover fon: +511-7100814, fax: - 709263 mechthild.rumpf@t-online.de

Dr. Anna Maria Stuby – Stellv. - Franziusstraße 6, D 28209 Bremen fon: +421-344162 stuby@anglistik.uni-hannover.de

Regine Othmer - Voßstraße 48, D 30161 Hannover fon / fax: +511-665714 regineothmer@t-online.de

Konto:

Feministische Studien e.V. – 122 430 309 – Postbank Hannover – BLZ 25010030

Feministische Studien (© Lucius & Lucius, Stuttgart) 1/02

Der Förderverein Feministische Studien e. V.

Ich möchte Mitglied im Förderverein Feministische Studien e. V. werden.

c/o Dr. Mechthild Rumpf Blumenhagenstraße 5 D-30167 Hannover Tel. 0511/70 92 61 Fax 0511/70 92 63

Beitrittserklärung

Vorname	Name
Straße	
PLZ	Wohnort
Telefon	Fax
E-Mail	
Ich ver	oflichte mich zur Zahlung eines jährlichen Mitgliedsbeitrages von
€	(regulär 65,–)
Ich ver	oflichte mich zur Zahlung einer einmaligen Spende von
€	
D. *	Lintographyift

Konto: Postbank Hannover, Nr. 122 430 309, BLZ 250 100 30